
 

50248 

Об утверждении Плана прове-
дения аудиторских мероприя-
тий администрацией Александ-
ровского муниципального ок-
руга на 2022 год 

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01 сентября 2021 г. № 120н «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего финансового аудита «Осуществление внутреннего 

финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной 

отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой 

методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения 

бюджетной отчетности», Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 05 августа 2020 № 160н «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение 

внутреннего финансового аудита», постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 14 июля 2021 г. № 176 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления внутреннего финансового 

аудита в администрации Александровского муниципального округа», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План проведения аудиторских мероприятий 

администрацией Александровского муниципального округа на 2022 год, 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа        О.Э. Лаврова 

  

  

29.12.2021 1027 



 

50248 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Александровского  
муниципального округа 
от 29.12.2021 № 1027 
 

План проведения аудиторских мероприятий администрацией Александровского муниципального округа на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Аудиторское мероприятие 

(тема аудиторского  

мероприятия) 

Субъекты аудита Проверяемый 

период 

Дата (месяц) 

окончания 

аудиторского 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

1. Подтверждение соответствия порядка ведения 

бюджетного учета единой методологии учета и 

отчетности в течение текущего финансового года для 

подтверждения в очередном финансовом году 

достоверности годовой бюджетной отчетности за 

текущий финансовый год 

Администрация 

Александровского 

муниципального округа 

2022 год 17.01.2022 г. -

31.12.2022 г. 

Мельчакова В.Л. 

Красносельских Е.Н. 

2. Подтверждение годовой бюджетной отчетности и 

соответствия порядка ведения бюджетного учета 

единой методологии бюджетного учета, составления, 

представления и утверждения бюджетной отчетности 

Администрация 

Александровского 

муниципального округа 

2021 год 20.01.2022 г. – 

31.01.2022 г. 

Мельчакова В.Л. 

Красносельских Е.Н. 

3. Оценка качества осуществления бюджетных процедур 

при реализации приоритетного муниципального 

проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения Александровского 

муниципального округа в рамках приоритетного 

регионального проекта «Приведение в нормативное 

состояние объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» на 2022-2024 годы 

Отдел реализации 

инвестиционных проектов 

2022 год 01.11.2022 г. – 

12.12.2022 г. 

Мельчакова В.Л. 

Красносельских Е.Н. 

 


